РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
НАГОРСКИЙ РАЙОН
КОБРИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

 ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

10.06.2024                                                                                                          № 18/4
п. Кобра
О внесении изменений в Положение о муниципальной службе  муниципального образования Кобринское сельское поселение

В соответствии с Федеральным законом от  23.03.2024 №54-ФЗ «О внесении изменений в статью 79 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статью 28.1. Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации» Кобринская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании Кобринское сельское поселение Нагорского района Кировской области, утвержденное решением Кобринской сельской Думы от 22.07.2015 № 26/2 (с изменениями от 12.11.2015 № 29/4, от 08.02.2016 № 32/3, от 23.03.2016 № 33/8, от 01.08.2016 № 38/4, от 30.05.2017 № 50/1, от 05.10.2017 № 2/3, от 29.12.2017 №7/1,от 07.02.2019 № 22/2,от 29.03.2019 № 24/2; от 02.08.2019 №28/1; от  31.01.2020 № 38/2;от 03.03.2020 №39/2;от 27.04.2020 №41/1; от 22.06.2020 №  42/5; от 29.09.2020 №44/4; от 15.12.2020№46/4; от 05.03.2021 №48/2,от 02.08.2021 №51/4,от 11.11.2021 №54/5,от 15.12.2022 №4/4,от 15.02.2023 №5/5,от 05.04.2023 №6/3,от 29.06.2023№9/2,от 23.08.2023 №10/1,от 30.01.2024 №15/3,от 27.04.2024 №17/2)   (далее- Положение) следующие изменения:
1. В статье 28.2:

а)пункт 2 части 5 изложить в следующей  редакции:

2) анкету, предусмотренную статьей 15.2 Федерального закона №25-ФЗ;»;
б)часть 6 изложить в новой редакции:

«6. Право участвовать в конкурсе на заключение договора  о целевом обучении имеют граждане, владеющие государственным  языком Российской Федерации, получающие профессиональное образование соответствующего уровня впервые  и не имеющие  обязательств по ученическому или  иному договору, влекущему возникновение трудовых отношений после окончания обучения.».

2. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене и разместить  на официальном сайте Кобринского сельского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
  Председатель Кобринской
          сельской Думы                                                          А.М.Двоеглазова

          Глава Кобринского  сельского поселения              В.С.Сабитов